РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 14.04.2022г. №  13 -п
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
на территории Маритуйского муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-пп, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Маритуйского муниципального образования на летний период, руководствуясь Уставом Маритуйского муниципального образования с изменениями и дополнениями, администрация Маритуйского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Маритуйского муниципального образования на летний период. (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Маритуйского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования  Слюдянский район в сети «Интернет».
3. Общий контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Маритуйского
муниципального образования                                                                                Е.А. Антонова

Приложение №1
к постановлению администрации
Маритуйского муниципального образования
от 04.04.2022г. № 13-п

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Маритуйского муниципального образования  на летний период

	№ п\п
	Проведение мероприятий
	Время проведения
	Кто организует
(проводит)

	1.
	Установка в местах потенциально опасных участков, массового отдыха населения у водоемов стендов (щитов) с материалами по профилактике несчастных случаев на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области с указанием номеров служб спасения
	в течение купального сезона
	Глава администрации

	2.
	Организация взаимодействия отдела по делам ГО и ЧС, ЕДДС администрации Слюдянского муниципального района, ФГКУ «Байкальский ПСО МЧС России СПСП», Южный ПСО ОГКУ «АСС Иркутской области», Байкальским инспекторским участком Центра ГИМС МЧС России по Иркутской области
	в течение купального сезона
	Глава администрации

	3.
	Проведение обучающих занятий по обеспечению безопасного поведения  людей на водных объектах
	В течение купального сезона
	Глава администрации

	4.
	Организация распространения памяток и листовок, а также  информационных публикаций на официальной странице в сети «Интернет» на  сайте администрации Слюдянского муниципального района  о приемах оказания помощи пострадавшим на водных объектах, установленных запретах и ограничениях на пользование водными объектами
	в течение купального сезона
	Глава администрации
Специалист администрации